建设部、国土资源部、财政部等关于开展房地产市场秩序专

项整治的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E3_c80_307891.htm 建设部、国土资源

部、财政部、审计署、监察部、国家税务总局、国家发展和

改革委员会、国家工商行政管理总局关于开展房地产市场秩

序专项整治的通知（建稽[2007]87号）各省、自治区、直辖市

建设厅（建委、房地局）、国土资源厅（局）、财政厅（局

）、审计厅（局）、监察厅（局）、国家税务局、地方税务

局、发展改革委、物价局、工商局： 为贯彻中央纪委第七次

全会和国务院第五次廉政工作会议精神，按照中央纪委《中

央和国家机关贯彻落实2007年反腐倡廉工作任务的分工意见

》（中纪发[2007]2号）的要求，研究制订了《房地产市场秩

序专项整治工作方案》。现就开展房地产市场秩序专项整治

（以下简称专项整治）有关问题通知如下： 一、统一思想，

充分认识开展专项整治的重要意义 开展专项整治对于促进房

地产业持续健康发展，营造良好的市场环境，保障人民群众

的合理需求具有十分重要的意义。各地要从实践“三个代表

”重要思想，树立和落实科学发展观、构建社会主义和谐社

会的高度，充分认识专项整治的重要性，增强做好工作的责

任感和紧迫感，切实把专项整治工作抓紧、抓好。通过专项

整治，使房地产领域违法违规、权钱交易行为得到有效遏制

，市场秩序有明显好转。 二、加大力度，依法打击房地产领

域违法违规行为 各地应坚持标本兼治、综合治理的方针，紧

紧围绕房地产项目审批、开发、交易、中介等环节，运用法

律、行政等多种手段严厉打击房地产领域的违法违规、权钱

交易行为。 （一）以房地产开发项目为切入点组织全面检查

。对在建并已进入商品房预售环节的房地产开发项目进行全

面清理，检查房地产领域涉及的有关部门及工作人员在项目

立项、土地取得、规划审批、预售许可等环节违规审批、滥

用权力等行为和房地产税收政策执行情况；检查房地产企业

发布违法广告、囤房惜售、哄抬房价、合同欺诈、偷税漏税

以及违规强制拆迁等行为。对在检查中发现问题的房地产开

发企业依法进行审计和检查。 （二）严肃查处房地产领域违

纪违法案件。畅通举报投诉案件线索渠道，建立案件线索移

送制度，对在排查和群众投诉举报中发现的案件线索进行梳

理，与监察机关、检察机关配合，集中查办房地产领域涉及

的有关部门及其工作人员利用职权索贿受贿等违法违纪行为

，依法惩处房地产企业、中介服务机构及其从业人员的行贿

行为。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com